Sancius, mea sponte propria et ex ammonitione ac preceptione patris mei imperatoris 

Adefonsi simulque genitricis meae ymperatricis Berengarie, necnon pia suasione 

nutritorum meorum, uidelicet, dompni Guterri et uxoris eius dompne Tote, dono et 

concedo omnipotenti Deo et aecclesie beate Marie sanctorumque martirum Emeterii et 

Celedonii, quoddam meum solare quod est in illa alfondega, ad opus albergarie seu 

confratrie uel etiam ad omne quod opus fuerit aecclesiae; Dono autem illud cum suo 

amplo introitu et exitu uersus septentrionem, quodque solare circumdatur ad oriente 

singulis domibus, uidelicet. Ennecho Rege, Fortun Fortunez, Iohannes filio de Arnia, 

Ghala senior, germana de Monio Latro, Garcia Garcez; a septentrione domun Garcie de 

Anderi et callis regia cum furno; a meridie riuus Merdarius; ab occidente balneis2661 Hoc 

autem donatiuum ego rex Santius confirmo prefatis sanctis absque ulla illius contrarietate 

perpetuo possidendum.  

2661 Aquí se interrumpe la copia del cartulario.  
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Quecumque igitur persona cuiscumque ordinis uel dignitatis hoc meum 

donatiuum prefate aecclesie auferre temptauerit uel in modico deprauauerit, nisi plenarie 

emendauerit, cum Saule et Herode, perditis regibus, a facie Dei proiectus, non habeat 

requiem, nec in hoc seculo nec in futuro; verumptamen hecmea donatio prefatis sanctis 

firma et inconcussa in aeternum permeat, ut, ipsis sanctis intercedentibus, post huius regni 

iocumdam prosperitatem, ad illud regnum quod Deus promisit suis fidelibus feliciter 

pertingere ualeam, cum Deo et sanctis eius perpetuo regnaturus. 

 Ego quippe rex S. qui hanc cartam fieri precepi, manu mea hoc signo eam roborare 

curaui coram subscriptis testibus, videlicet, prefatis nutritoribus meis dompno Guterro et 

dommpna Tota, ad hoc opus me quam maxime incitantibus; dompno Martino Ferrandez; 

Michael Moniz; Fortunio Garcez, alchaid; Garcia Fortuniones de Taroca; et toto el 

concilio Calagurritano clericorum et laicorum. De Iudeis etiam sunt testes Iuçef Raioso, 

maiorino; Mail et reliquus uulgus Iudaicus. Omnis iste testes et confirmatores huius regis 

donationis. 

 Facta et roborata huius regie donationis carta era MCLXXXIIIª, VIIIª die Pasche, 

XXIIª dia menses aprilis, Predicto imperatore, patre meo, Adefonso imperante in Toleto, 

Legione, Cesaraugusta, Naiara, Castella, Galecia XIº anno ymperii eius. Sub eo, me 

Sancio rege existente.  

Transcribe el documento: GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de 

Alfonso VIII, II, documentos (1145 a 1190), Madrid, Consejo Superior de investigaciones 

científicas Escuela de Estudios medievales, 1960, documento 1, pp. 9-10. 
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1146, noviembre, (1-30). San Esteban.        

Donación de Alfonso VII a la Orden del Templo, representada por su maestre y 

un caballero de esta orden, de una villa desierta entre Soria y Almenar.  

• AHN, carpeta 595, números 272 y 338. 

Publica el documento: 

• MARQUIS D´ALBON, Cartulare général L´Ordre du Temple (1119? – 1150), 

París, Librería Ancienne Honoré Champion Éditeur, 1913 (facsímil Madrid, La 

Ergástula ediciones, 2010), documento CCCCX, p. 257.  

(Cruz). In nomine Domini. Ego Adefonsus Imperator Hispanie, una cum uxore mea 

imperatrice Berengaria. filioque meo Sancio, grato animo, voluntate espontanea, 

quamdam meam desertam villam nomine Villam Siccam, existentem inter Soriam et 

Almanar, vobis fratri Pedro de la Roera, magistro militum Templi et vobis fratri Melendo, 

militi Templi, pro saluti anima mee et parentum meorum, et peccatorum meorum 

remissione, et ut inde militis illo qui Deo in Templo serviunt, aliquod sustentamentum et 

adjuntorium habeant, jure hereditario dono cum omnibus videlicet ejus terminis, 

quamticumque sint, et cum omnibus ejus pertinentiis, terris et aquis, montibus et vallibus, 

exitibus et ingressibus, pascuis, arboribus, et cum omnibus aliis causis ad eam, 

quecumque sint, pertinentibus. (fol. 97vº)2662 Item dono vobis in Almar unum Maurum 

pro asserich, cum sua casa et cum omni ejus hereditate, qui, quasi vestri alii homines, 

2662 En el texto.  
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vester proprius erit, vobis solis et successoribus vestris serviet et nullis aliis hominibus. 

Predictam villam tali modo vobis fratri Petro et fratri Melendo, Templi, dono, quatenus 

omni tempore Ieresolomitano Templo serviat, et sit super ejus hereditas, et ut vos et qui 

post vos venerint libere et quiete semper eam possideant et habeant. Simili modo de 

prenominato Mauro concedo, quem vobis dono pro asserich in Almanar villa superius 

nominata. Si quis vero in posterum de meo vel alieno genere hanc meam donacionem 

dirupere vel incontrarius venerit, sit a Deo maldictus et in inferno cum Iuda proditore 

dampnatus, nisi digne emendaverit, et pectet regie parti mille morabetinos (fol. 98)2663 et 

reddat Templo hereditatem duplatam. Facta carta Santo Stephano, presentibus ibi comité